
Protokół nr 3/2025 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w dniu 27 marca 2025 r. 

 

WAK.0012.1.3.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Rozwoju odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy  

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Mariusz 

Grzybek. 

Lista obecności Radnych – Członków komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.  

4. Realizowane i planowane drogi wyższego rzędu na terenie powiatu legionowskiego 

(drogi wojewódzkie): 

 informacja przedstawicieli MZDW w Warszawie nt. realizacji dokumentacji 

projektowej i budowy nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 630 na terenie 

gminy Jabłonna oraz poprawy bezpieczeństwa na istniejącej DW 630, 

 informacja przedstawicieli MZDW nt. dokumentacji projektowej i przyszłej 

modernizacji drogi wojewódzkiej nr 631 na terenie gminy Nieporęt i Wieliszew, 

(zaplanowane relacje z drogą krajową 61, drogami powiatowymi i lokalnymi, 

zaplanowane drogi dla rowerów oraz ciągi piesze, planowane uruchomienie 

inwestycji), 

 informacja nt. planów modernizacji pozostałych dróg wojewódzkich na terenie 

powiatu legionowskiego (632, 633, 622, 624) z uwzględnieniem ciągów rowerowych 

(ddr) lub pieszo-rowerowych (ddpir). 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia proponowanego 

porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 9 głosów „za”. 

 



3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał: 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2025. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu, Pani Katarzyna Rembelska. Zmiany 

dotyczą: 

 zadania majątkowego pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz 

rozbudowa drogi powiatowej Nr 1801W w Gminie Serock” - zwiększenie planu 

dochodów o kwotę 7.788.283,44 zł tytułem środków z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg na dofinansowanie realizacji zadania (Powiat Legionowski uzyska 

wsparcie w wysokości do 70% kosztów kwalifikowanych zadania) oraz 9.300.000,00 

zł po stronie wydatków dotyczy zwiększenia środków na realizację zadania  

w związku z uwzględnieniem planowanych kosztów jego realizacji oraz przyznanego 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 7.788.283,44 zł. 

 nowego zadania majątkowego pn.: „Budowa konstrukcji oporowej w drodze 

powiatowej Nr 1817W ul. Dworcowa w Gminie Wieliszew" celem zabezpieczenia 

chodnika przed osunięciem - 120.000,00 zł 

 zwiększenia planu wydatków o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki 

związane z realizacją zadań z zakresu geodezji i kartografii, w tym na uzupełnienie 

środków na zadanie w zakresie dokończenia budowy bazy BDOT500 dla Miasta 

Legionowo oraz na ogłoszenia w prasie 

 zwiększenia planu wydatków o kwotę 38.986,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 

diet dla radnych Powiatu w Legionowie – jest to spowodowane wzrostem kwoty 

bazowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, jest to kwota 

bazowa do naliczenia diet dla radnych  

 zwiększenia planu wydatków o kwotę 66.101,10 zł z przeznaczeniem na odpis na 

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, 

 zadania majątkowego pn. „Zakup maszyny do czyszczenia podłóg” dla potrzeb 

Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszy - 

zmniejszenie planu wydatków o kwotę 5.168,00 zł pozostałych po zrealizowaniu 

zadania - z przeznaczeniem tych środków na zakup kompletów stolików i krzeseł 

uczniowskich do sal lekcyjnych w związku z planowanym od września 2025 r. 

zwiększeniem liczby uczniów. 

Pani Skarbnik dodała, że zmiany w planie budżetu Powiatu Legionowskiego na 2025 r. 

zwiększają planowany deficyt o kwotę 1.397.942,76 zł oraz zwiększeniu ulega plan 

przychodów - o kwotę 1.397.942,76 zł. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Sylwester Sokolnicki i wyraził nadzieję, że inwestycja drogi 

1801W w Gminie Serock nie będzie kosztowała tyle ile jest zakładane. Radny zapytał 

również czy przetarg jest już otwarty, jeśli tak czy są chętni kontrahenci? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że do przetargu zgłosiło się 11 kontrahentów. Najniższa 

złożona oferta to 6.956.000,00 zł, ale jest ona rażąco niska więc zostanie skierowane 

zapytanie o rażąco niską cenę, natomiast najwyższa oferta to 11.900.000,00 zł. 



Radny Sokolnicki zapytał czy wobec zaistniałych okoliczności uda się zejść poniżej 

10.000.000,00 zł? 

Starosta odpowiedział, że zapewne tak. 

Następnie Radny Sokolnicki dopytał skąd wynika zmiana w dietach radnych. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że spowodowana jest wzrostem kwoty bazowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, która określona jest w ustawie 

budżetowej, a jest to jest baza od której naliczana jest dieta radnym.  

Radny Sylwester Sokolnicki zapytał również, czy na poprzedni remont drogi 1817W nie ma 

gwarancji/rękojmi, wspomniał, że na początku poprzedniej kadencji ta droga była już 

remontowana. Dopytał czy to ten sam odcinek będzie remontowany? 

Kolejno głos zabrał Starosta. Poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetowej 

przedstawi szczegółowe odpowiedzi na zadane przez radnego pytania. 

W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził 

głosowanie. Wynik głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących się i przeciw. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 55/VIII/2024 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2025 - 2035. 

Pani Skarbnik powiedziała, że dokonano aktualizacji danych w zakresie 2024 roku poprzez 

wprowadzenie wykonania budżetu Powiatu Legionowskiego według stanu na 31.12.2024 r. 

na podstawie sprawozdań budżetowych rocznych, w tym w zakresie zadłużenia Powiatu  

z tytułu zaciągniętej pożyczki oraz z tytułu odszkodowania za nieruchomości wydzielone 

pod poszerzenie drogi powiatowej, którego wypłata została rozłożona na raty  

z uwzględnieniem wskaźnika waloryzacji. 

W zakresie roku 2025 zmiany w WPF są konsekwencją uchwał przyjętymi przez Zarząd 

Powiatu w ramach kompetencji w okresie od 28 stycznia 2025 r. do 18 marca 2025 r. oraz 

z uchwałami Rady Powiatu w Legionowie z dnia 24 lutego 2025 r. a także zmianami, które 

zostaną uchwalone na posiedzeniu Rady Powiatu w Legionowie w dniu 31 marca 2025 r. 

Oprócz zmian w zadaniach inwestycyjnych omawianych wcześniej przy projekcie uchwały 

budżetowej, w roku 2026 r. w zadaniu „Przebudowa przejść dla pieszych w drogach 

powiatowych" zwiększono łączne nakłady finansowe do kwoty 2.971.447,08 zł, 

wprowadzono limit w 2026 r. w kwocie 50.000,00 zł oraz zwiększono limit zobowiązań do 

kwoty 650.000,00 zł w związku z planowanym przyłączeniem do sieci elektroenergetycznej 

instalacji doświetlenia przejścia dla pieszych w drodze powiatowej Nr 1818W ul. Jana Pawła 

I w Legionowie oraz planowaną budową przejścia dla pieszych w drodze powiatowej  

Nr 1818W ul. Kościelnej w Łajskach na skrzyżowaniu z ul. Kolejową w zakresie doświetlenia 

przejścia. Kolejna zmiana w 2026 r. dotyczy zadania „Stworzenie siedziby Centrum Usług 

Społecznych poprzez rozbudowę budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie wraz  

z przebudową części pomieszczeń” zwiększono łączne nakłady finansowe do kwoty 

24.365.210,94 zł - zwiększenie limitu do kwoty 11.550.000,00 zł oraz zwiększono limit 

zobowiązań do kwoty 90.466,19 zł w związku z koniecznością zabezpieczenia środków  

w 2026 r. m.in. na uiszczenie opłaty przyłączeniowej do sieci ciepłowniczej dla nowego 

budynku. 



Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku zgłoszeń radnych do dyskusji, 

zarządził głosowanie. Wynik głosowania:  

10 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących się i przeciw. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 Projekt uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przystąpienia do 

opracowania Strategii Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2026-2035 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii,  

w tym trybu konsultacji 

Projekt uchwały omówił Naczelnik Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania Funduszy. 

Pan Michał Stalmach zaznaczył, że celem strategii jest wskazanie misji oraz wizji powiatu, 

określenie celów strategicznych i operacyjnych ze wskazaniem zadań, których realizacja  

w określonym horyzoncie czasowym przyczyni się do wielokierunkowego rozwoju powiatu. 

Dodał, że Strategia będzie opracowywana w modelu partycypacyjnym ze wsparciem 

ekspertów zewnętrznych. Przygotowany projekt dokumentu zostanie poddany 

konsultacjom społecznym, a następnie przedłożony celem uchwalenia Radzie Powiatu  

w Legionowie. 

Naczelnik omówił również elementy harmonogramu opracowania projektu Strategii.  

Przewodniczący Komisji przytoczył najbliższy oraz ostatni punkt harmonogramu. Po czym 

otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy w dyskusji zabrał głos Radny Sylwester Sokolnicki. W ocenie Radnego 9-

letni horyzont jest zbyt długi, zwłaszcza w obecnych, niepewnych czasach. W związku z 

tym zapytał czy okres obowiązywania Strategii jest ustalony z góry czy tak został przez 

Powiat określony? Zawnioskował również, aby sugestie z poprzedniej kadencji, które 

zostały wypracowane, zostały przekazane Radnym do zapoznania. Radny zasugerował 

również, że lipiec-sierpień może być nieodpowiednim momentem ze względu na wakacje, 

na konsultacje społeczne. 

Naczelnik Stalmach odpowiedział, że horyzont czasowy 10-letni jest jak najbardziej 

optymalny. Dodał, że odbędą się konsultacje z ekspertami również w tej kwestii. Wyjaśnił, 

że w dokumentach strategicznych będzie dokonywana ewaluacja tej Strategii i jeśli zajdzie 

taka potrzeba będzie ona aktualizowana. 

Radny Sokolnicki dodał, że określenie celów na 2035 rok w obecnej sytuacji będzie trochę 

jak „wróżenie z fusów”. 

Naczelnik odpowiedział, że ten horyzont czasowy będzie jeszcze konsultowany  

z ekspertami. Odpowiedział również, że konsultacje społeczne są zaplanowane na lipiec-

wrzesień tak jak to się odbywało przy opracowywaniu poprzedniej Strategii. Spotkania te 

będą się odbywały na miejscu, będzie jeden warsztat dla Radnych oraz drugi dla różnych 

grup interesariuszy. Może się to odbywać w sposób telekonferencyjny, więc Naczelnik 

wyraził nadzieje, że odzew na tych konsultacjach przyniesie zakładane efekty. Dodał 

również, że „Stanowisko w sprawie wyzwań rozwojowych Powiatu Legionowskiego na 

progu nowej kadencji władz samorządowych” zostanie Radnym przesłane do zapoznania. 

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. 

Wyniki głosowania: 

10 głosów za, przy braku głosów wstrzymujących się i przeciw. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 



4. Realizowane i planowane drogi wyższego rzędu na terenie powiatu 

legionowskiego (drogi wojewódzkie): 

 informacja przedstawicieli MZDW w Warszawie nt. realizacji dokumentacji 

projektowej i budowy nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 630 na 

terenie gminy Jabłonna oraz poprawy bezpieczeństwa na istniejącej DW 

630, 

 informacja przedstawicieli MZDW nt. dokumentacji projektowej i przyszłej 

modernizacji drogi wojewódzkiej nr 631 na terenie gminy Nieporęt  

i Wieliszew, (zaplanowane relacje z drogą krajową 61, drogami 

powiatowymi i lokalnymi, zaplanowane drogi dla rowerów oraz ciągi 

piesze, planowane uruchomienie inwestycji), 

 informacja nt. planów modernizacji pozostałych dróg wojewódzkich na 

terenie powiatu legionowskiego (632, 633, 622, 624) z uwzględnieniem 

ciągów rowerowych (ddr) lub pieszo-rowerowych (ddpir). 

Przewodniczący rozpoczął ten punkt posiedzenia od prezentacji, w której zawarta  

i zobrazowana została odpowiedź Mazowieckiego Zarządu Dróg w Warszawie na 

zaproszenie na posiedzenie komisji  – prezentacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Odpowiedź Dyrektora Mazowieckiego Zarządu Dróg w Warszawie stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

W trakcie prezentacji głos zabrał Radny Sylwester Sokolnicki, który powiedział, że każda 

przebudowa skrzyżowania jest ważna, zwłaszcza w Gminie Wieliszew, jednak zdaniem 

Radnego biorąc pod uwagę dobro całego powiatu najważniejsza jest inwestycja 

wybudowania tunelu pod torami w Łajskach. Wspomniał, że w poprzedniej kadencji 

pojawiła się inicjatywa dotycząca tej inwestycji, do której dołączył również Burmistrz 

Nasielska. Kierowane były wówczas pisma zarówno do Wojewody Mazowieckiego, jak i do 

kolei. W związku z tym Radny wyraził satysfakcję, że kolej uznała potrzebę tej wykonania 

tej inwestycji i rozpoczął się proces projektowania – zaznaczył, że mimo, iż jest to dopiero 

początek to należy wspierać dalszy jej przebieg. 

Przewodniczący dodał, że korki do przejazdu kolejowego zaczynały się już na drodze 

krajowej nr 61. Wspomniał, że zostanie wykonana również sygnalizacja świetlna w miejscu 

obecnego ronda tymczasowego. Przewodniczący powiedział również, że podobna sytuacja 

będzie z ul. Długą w Gminie Wieliszew, gdzie również jest przejazd kolejowy i tam też 

zostanie wykonania węzeł drogowy i sygnalizacja świetlna z DK nr 61. 

Po zakończeniu prezentacji Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Głos zabrała Radna Izabela Kownacka, która zapytała czy wiadomo na jakim etapie jest 

inwestycja skrzyżowania ul. Suwalnej i ul. Nowodworskiej? 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, że w tym piśmie z MZDW w Warszawie nie 

wspomniano o tej inwestycji. 

Następnie głos zabrał Radny Andrzej Olechowski. Wspomniał o wspólnej inwestycji trzech 

samorządów: wojewódzkiego, powiatowego i gminnego – rondzie w Stanisławowie 

Pierwszym. Skierował podziękowania dla poprzedniego Starosty Sylwestra Sokolnickiego 

oraz obecnego Starosty Romana Smogorzewskiego, że udało się doprowadzić do realizacji 

tej inwestycji. Radny poruszył również sprawę drogi nr 631 Zegrze-Marki. Powiedział, że 

jest potrzeba skoordynowania sprawnych prac na drodze przez las. Dodał, że również droga 

przez Dąbkowiznę, być może nie duża ale ma spore znaczenie dla Nieporętu.  

Radny Olechowski wspomniał również, że sołtysi z gminy Nieporęt przygotowują 

petycję/pismo do Województwa i Powiatu w sprawie przeprojektowania skrzyżowania ul. 



Izabelińskiej z drogą nr 633, ponieważ powstaje tam spory obiekt handlowy, a dodatkowo 

ciągły wzrost liczby mieszkańców spowodują, że przebudowa skrzyżowania będzie 

konieczna. Dodał, że była już opracowana koncepcja ronda w tamtym miejscu, więc jest 

już minimalna podstawa do rozpoczęcia prac projektowych. 

Przewodniczący Komisji dodał, że wzdłuż drogi 631 (od Marek) jest również zaplanowany 

ciąg pieszo-rowerowy. 

Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 2/2025 z posiedzenia Komisji Rozwoju w dniu 20 lutego 2025 r. Radny 

Sylwester Sokolnicki zgłosił uwagę dotyczącą jego wypowiedzi. Przewodniczący Komisji 

zarządził głosowanie protokołu z zaproponowaną zmianą. W wyniku głosowania protokół 

został przyjęty jednogłośnie: 10 głosów „za". 

6. Wolne wnioski. 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Mariusz Grzybek. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Rozwoju 

 

mgr inż. Mariusz Grzybek 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Katarzyna Meloch 


